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Bestyrelsesmøde tirsdag den 1. marts 2022, kl. 14.00 
 
 
 
 
 
Mødested:  Svendborg Kraftvarme P/S, 
  Kantinen, Bodøvej 15, 5700 Svendborg 
 
Deltagere:   
Bestyrelsesformand:  Ove Engstrøm (OE) 
Bestyrelsesnæstformand:  Dorthe Ullemose (DU) 
Bestyrelsesmedlem:  Torben Frost (TF) 
Bestyrelsesmedlem:  Niels Jørgensen (NJ) 
Bestyrelsesmedlem:  Jørgen Nestor (JN) 
Bestyrelsesmedlem:  Carl Madsen (CM) 
 
Direktion:   Kjeld Bussborg Johansen (KBJ)
  
Referent:   Anne Andersson 
 
Indbudt til kl. 14.00 til punkt 4 og 5 - Revisor Søren Peter Nielsen – 
BDO  
 
 
Afbud fra:   
Carl Madsen 
 
Dagsorden:  
 

1. Godkendelse af dagsorden. 
 

2. Meddelelser fra formanden. 
 

3. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den forløbne 
periode. (teknisk + budgetrapport pr. 31.12.2021)  
 

4. Foreløbigt regnskab for 2021. (revisor Søren Peter Nielsen, BDO 
deltager) 
 

5. Forslag til revideret budget for 2022. (revisor Søren Peter Nielsen, 
BDO deltager) 
 

6. Svendborg Kraftvarmes nedlukning - hvor vi er i processen.  
 

7. Henvendelse fra SFV om driftsforlængelse indtil 30. juni 2023 
 

8. Direktionen orienterer om de overordnede rammevilkår inden for 
affaldsenergiområdet. 
 

Svendborg Kraftvarme P/S 
Bodøvej 15 
5700 Svendborg 
 
Telefon 62 23 35 75 
 
kraftvarme@svendborg.dk 
 
 
 
 
Svendborg den  
2. marts 2022 
 
 
 
Ref.  
AA / KBJ 
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9. Indkaldelse til generalforsamling – 16. maj 2022. 
 
 

10. Dato for næste bestyrelsesmøde. 
 

 
11. Eventuelt. 

 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
 
Sagsfremstilling 
Dagsorden vedlægges. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendt. 
 
 
2. Meddelelser fra formanden 
 
Sagsfremstilling 
Meddelelser fra formanden. 
I perioden siden sidste bestyrelsesmøde, har værkets drift vist sig at 
være i god gænge, ingen ukontrollerede stop. Medarbejderne har til 
trods for de truende skyer der hænger over SKV, vist stort engagement 
og har endvidere vist, at det er muligt at drive et forbrændingsanlæg i 
Svendborg med en god og sund økonomi til følge.  
Her fra formandskabet vil jeg udtrykke stor ros til den samlede 
medarbejderstab. 

 
Nyt fra DAF: 
I DAF bærer arbejdet i bestyrelsen præg af de nye og mange tiltag der 
bliver gjort for at gennemføre implementering af Klimaplan for en grøn 
affaldssektor og cirkulær økonomi. 

Torsdag den 3. marts er der generalforsamling, som afholdes på Hotel 
ODEON i Odense. Efter 4 år i bestyrelsen for DAF, som har været en 
spændende periode, stiller SKV ikke op med en ny repræsentant, idet 
lukning af vort eget SKV er nært forestående. 

 
Formanden orienterede om: 
Efter udsendelse af dagsorden, er der kommet en henvendelse fra 
SFV´s formand Olav Grønn Hansen om udvidelse af produktionen på 
SKV til 30. juni 2023, derfor indgår dette som et ekstra punkt 7. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at meddelelserne tages til efterretning. 
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Beslutning 
Indstillingen godkendt. 
 
 
3. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den 

forløbne periode (teknisk + budgetrapport pr. 31.12.2021). 
 
Sagsfremstilling 

 
Status for affald-, varme- og el-salg for perioden pr. 31. december 
2021. 
 
Den overordnede konklusion er, at 2021 samlet har udvist et 
særdeles positivt resultat for SKV.  
Det gode resultat skyldes, at der har været en sikker og stabil drift, 
et mersalg af el til højere priser end budgetteret, større 
varmeindtægter end budgetteret, ændring af selskabsform fra A/S til 
P/S, og de heraf ændrede beskatningsforhold, samt mindre 
omkostninger til den årlige revision end budgetlagt. 

 
Notatet er opdelt i en teknisk og i en økonomisk del. 

 
Teknik: 
 

 Udviklingen i kvalitetsmålene og status på målopfyldelsen pr. 31. 
december 2021. 
Fokus på emnet gør, at vi nærmer os kvalitetsmålene, dog er 
flere måltal stadig ikke overholdt.  
Med udskiftning af halvdelen af operatørerne, har det været 
naturligt at have særligt øje på driften. Gennem det øgede fokus 
på driften og oplæring, fanges mindre fejl og lækager løbende og 
dette betyder, at alle overskridelser har været i mindre grad.  
 
I 4. kvartal har der været et utilsigtet stop, hvor en operatør kom 
til skade med syre. Operatøren har ikke fået varige mén af 
uheldet pga. en hurtig afhjælpende indsats. 
I forbindelse med uheldet blev pumperne til den ene vasker 
stoppet. Røgrenset faldt herefter helt ud, men under opstart 
kunne sugetræksblæseren ikke genstarte, pga. en opstået fejl i 
styringen. 
Med ekstern bistand fra firmaet ABB og udskiftning af 
reservedele, kom anlægget i drift i løbet af ca. 2 døgn. 
 
Uheldet har givet øget fokus på håndtering af anlægget.  
Rør er blevet tilpasset og ændret, så et tilsvarende uheld ikke 
burde kunne ske igen.  
 

Økonomi: 
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 Budgetopfølgning 31. december 2021: 
 
Budgetopfølgningen er udarbejdet på baggrund af det reviderede 
budget dateret den 28. april 2021, hvor der er forudsat 
gennemsnitlig varmepris efter substitutionsprincippet på kr. 245 
pr. MWh, affaldsprisen er forudsat til 1.275 kr. pr. MWh og 
elprisen er forudsat til 335 kr. pr. MWh.  
 
Budgetopfølgningen er opgjort ud fra, at SFV afregnes med 
aconto 264 kr. pr. MWh. inkl. afgift for hele 2021. 
 
Med baggrund i en sikker og stabil drift, færre omkostninger til 
drift- og vedligeholdelse, særdeles gunstige elpriser 
sammenholdt med en større elproduktion og en ændring fra A/S 
til P/S, udviser budgetopgørelsen et væsentligt bedre resultat 
end forudsat i det reviderede budget fra 28. april 2021. 
 
Alene de høje elpriser kombineret med en større elproduktion 
betyder, at der på el-salg er en indtægt på 18.6 mio. kr. mod 
budgetteret 7.3 mio. kr., hvilket svarer til en gennemsnitlig elpris 
for hele 2021 på 684 kr. pr. MWh mod budgetteret 335 kr. pr. 
MWh. 
Der er for hele året modtaget affaldsmængder som budgetteret.  
Varmeproduktionen har ligeledes været som budgetteret. 
 
Ud fra disse forhold, viser budgetopgørelsen en samlet 
overdækning på i alt 16 mio. kr.  
I det reviderede budget var der budgetteret med en 
underdækning på -2.48 mio. kr. 
 
Der vil blive foretaget en økonomisk regulering i forhold til såvel 
affalds- som varmekunder. 
I forhold til dette henvises der til regnskabsaflæggelsen for 2021. 
 
 

Øvrigt: 
Frasalg af produktionsanlæg: 
Ledelsen orienterer om status på henvendelse vedr. pris/køb af SKV´s 
produktionsanlægget helt eller delvist. 
  
Proces for frasalg af Bodøvej 20A:  
Ledelsen orienterer om at salgsprocessen er igangsat, idet salget 
overdrages til ejendomsmægler, for salg med en overtagelse pr. 1. 
marts 2023. 
 
Corona forholdsregler: 
Med de seneste udmeldinger fra statsministeren den 26. januar 2022, 
har SKV valgt at ændre de skærpede forholdsregler, som har været 
gældende på SKV de seneste måneder. 
På SKV har vi fortsat et stort fokus med at overholde de sundhedsfaglige 
retningslinjer, der løbende udmeldes fra Sundhedsstyrelsen. 
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Har man symptomer på Corona, eller har man en positiv selvtest 
kontakter man ledelsen, og der vil blive tages stilling til, hvordan 
sygdomsforløbet skal håndteres. 
SKV stiller fortsat selvtest til rådighed for medarbejderne. 
 
SKV har inden for de seneste uger været en del ramt sygdom forårsaget 
af Corona – På grund af stor fleksibilitet fra medarbejderne, har dette 
kun i mindre grad haft indflydelse på driften af virksomheden. 
 
Bemærkninger fra mødet: 
Med hensyn til henvendelse vedrørende evt. køb af hele 
produktionsanlægget, afventer SKV en endelig tilbagemelding. 
 
 
Bilag: 
Beretning fra direktionen pr. 31. december 2021 
Budgetopfølgning pr. 31. december 2021 - eftersendes 
 
Indstilling 
Det indstilles, at beretning og budgetopfølgning tages til efterretning. 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendes. 
 
 
4. Foreløbigt regnskab 2021 
Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt 
 
 
Sagsfremstilling: 
 
For 2021 kan SKV melde positivt ud med, at 2021 har været et særdeles 
godt produktionsår. 
Der henvises til bemærkningerne for tidligere punkt om 
budgetopfølgning pr. 31. december 2021. 
 
Både varmekunder og affaldskunder vil få glæde af dette resultat. 
Varmekunder får varme til en væsentlige lavere pris end det indmeldte 
varmeprisloft til Energistyrelsen på kr. 352,80 kr. pr. MWh. 
Varmen som er leveret fra SKV, har vist sig fuldt ud at kunne 
konkurrere med anden form for lokal varmeproduktion.  
Prisen for at komme af med affald på SKV, har for 2. år i træk vist sig at 
ligge på et sammenligneligt og konkurrencedygtigt niveau med andre 
affaldsenergianlæg, når transport og forbrændingspris ses under et. 
 
Der vil på mødet nærmere blive redegjort for, hvordan der forventes at 
blive regnskabsafsluttet for 2021 herunder forslag til, hvordan det 
forventede resultat for 2021 vil kunne ses i sammenhæng med et 
revideret budget for 2022, og følgeomkostninger i 2023 ved nedlukning 
af SKV. 
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Regnskabet er opgjort i tæt samarbejde med virksomhedens revisor 
BDO. 
 
Bemærkninger fra mødet: 
SPN gennemgik det foreløbige regnskab for 2021 og gjorde opmærksom 
på, at alle konti ikke er afstemt, og at der kommer ændringer til det 
endelige resultat for 2021, når det er revideret. Det ændrer ikke på, at 
det er et rigtigt godt resultat.  
Det har vist sig, at det har været en rigtig god løsning at ændre 
selskabet til et P/S, således man ikke skal betale skat af resultatet. 
 
 
Bilag: 
Foreløbigt regnskab for 2021 - Intern årsrapport  
 
Indstilling: 
Det foreløbige regnskab fremlægges til orientering og drøftelse.  
 
Beslutning: 
Indstillingen godkendes. 
 
 
5. Forslag til revideret budget for 2022  
Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt. 
 
Sagsfremstilling 
Budget for 2022 er udarbejdet i samarbejde med virksomhedens revisor 
- BDO. 

Svendborg Kraftvarme skal afregne med SFV efter varmeforsynings-
lovens regler, således at der afregnes til den billigste af priserne, prisloft 
– omkostningsbestemt pris – substitutionspris. 

Da der ikke har kunnet opnås en afklaring med SFV om principielle og 
væsentlige forudsætninger for afregning af varmeprisen efter 
substitutionsprincippet, har SKV ikke set en forhandlingsløsning, i 
forhold til dette afregningsprincip som en mulig vej til opgørelse af en 
varmepris.  
Substitutionsprisen kan ud fra dette som grundlag ikke fastlægges / 
oplyses. 

Varmeprisloftet for 2022 er af energistyrelsen udmeldt til 100 kr./GJ 
svarende til 360,00 kr. pr. MWh, heraf udgør affaldsvarmeafgiften ca. 
93,60 kr. pr. MWh. 
Varmeprisloftet er af SKV indmeldt som afregningsgrundlag til 
Energitilsynet. 

I det godkendte budget for 2022, er der i kalkulationsforudsætningerne 
regnet med en gennemsnitlig elpris på 450 kr. pr. MWh. 
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Affaldstaksten for affald fra Svendborg, er fastlagt til 1.275 kr. pr. tons 
for 2022, og der er kalkuleret med en skønnet varmepris for 2022 på 
264 kr. pr. MWh. 

I det reviderede budget 2022, er der foretaget en del tilpasninger i 
forhold til det godkendte budget. 

Elprisen er ud fra de aktuelle prognoser, som SKV har indhentet fra 
markedet, vurderet til et gennemsnit for hele året på 650 kr. pr. MWh., 
hvilket er ca. samme niveau som den gennemsnitlige afregningspris for 
2021. 

Affaldsprisen for Svendborg affald budgetteres fortsat til den godkendte 
takst på 1.275 kr. pr. tons. 

I forhold til mængdebudgettet, er der foretaget ændringer i forhold til de 
affaldsmængder der modtages fra Svendborg, idet disse er reduceret fra 
12.100 tons til 10.680 tons. 
Affaldspriserne er justeret i forhold til den aktuelle markedssituation, 
hvor det har vist sig, at der er udfordringer med at modtage særlig 
importaffald til de aftalte priser. 
Der er foretaget ændringer i forhold til de forventede omkostninger til 
rensestoppet i juni måned.  
Administrationsomkostningerne samt omkostninger til afvikling af 
medarbejdere er ligeledes justeret, med baggrund i de seneste mere 
detaljerede planer for nedlukningen af SKV. 
Hensættelserne på 4.9 mio. kr. i det godkendte budget for 2022, til 
afholdelse af følgeomkostninger i 2023 ved nedlukningen af SKV, er 
blevet omplaceret til regnskabet for 2021, efter at de er blevet mere 
detaljeret specificeret.  
Håndteringen af hensættelser til nedlukning har været drøftet med 
Forsyningstilsynet, med henblik på at kunne håndtere 
nedlukningsomkostninger inden for Varmeforsyningslovens regler i såvel 
2021 som i 2022. For at give et så retvisende billede af nedlukningen vil 
hensættelser nedlukningsomkostningerne blive afholdt over såvel 2021 
som 2022 regnskabet. 

Med disse forudsætninger viser det reviderede budget en forventet 
omkostningsbestemt varmepris på 285 kr. pr. MWh. inkl. afgift. 

Da der fortsat er en vis usikkerhed i forhold til, hvordan elpriserne vil 
udvikle sig i løbet af 2022, samt i forhold til de mere præcise 
nedlukningsomkostninger, vil det reviderede budget fortsat være 
behæftet med en del usikkerhed.  

I forhold til affaldstaksten for Svendborg Affald, forventes det under 
forudsætning af, at de forudsætninger der er indarbejdet i budgettet for 
2022, at der ved opgørelse af den endelige affaldsbetaling ultimo 2022, 
vil kunne afregnes til en mindre takstbetaling end godkendt i første 
omgang.  
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Administrationen anbefaler med baggrund i det reviderede budget for 
2022, at der i første omgang afregnes med en à conto pris for varmen 
med SFV, svarende til den beregnede omkostningsbestemte pris på 285 
kr. pr. MWh inkl. afgift. 
Alternativet er, at SFV afregnes efter den indmeldte varmepris til 
Energitilsynet, som er prisloftsprisen på 360 kr. pr. MWh. 
  
En for meget eller for lidt betalt varme- eller affaldstakst, vil ved 
afslutning af årsregnskabet for 2022, blive reguleret i forhold til affalds- 
og varmekunderne. 

Budgettet for 2022 bliver gennemgået under mødet. 

 

Bemærkninger fra mødet: 

SKV har i første kvartal 2022 indgået en fastpris aftale på 2 MWh til en 
pris på 1.850 kr., hvilket har vist sig at være en rigtig god aftale i januar 
på grund af de meget svingende elpriser, vi har ligeledes lavet fastpris 
på andet kvartal til 1.596 kr. på 2 MWh, dog er udtaget 2 uger i juni til 
rensestop. De resterende 1,65 MWh følger spotprismarkedet. Vi følger 
prognoser og priser med hensyn til af fastlåse en pris for 3. kvartal 
2022.  

 

Bilag: 
Godkendt budget for 2022 
Forslag til revideret budget 2022 - eftersendes 

 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender de ændrede 
budgetforudsætningerne, samt det udarbejdede reviderede budget for 
2022, hvor affaldstaksten fastholdes til 1.275 kr. pr. MWh., der 
budgetteres med en elpris på 650 kr. pr. MWh og varmetaksten 
afregnes til SFV med en à conto pris på 285 kr. pr. MWh. 
 
Varme- og affaldstakster opgøres endeligt pr. 31. december 2022. 
 
Det reviderede budget sendes til Svendborg Kommune til orientering. 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendes. 
 
 
6. Svendborg Kraftvarme nedlukning - hvor er vi i processen. 
 
Sagsfremstilling: 
Vedrørende det historiske forløb, henvises til referater fra tidligere 
bestyrelsesmøder. 
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Der arbejdes fortsat hen mod, at sidste produktionsdag er den 31. 
december 2022. 
 
Proces ny ejerpolitik 2022 – 2025 
Hvert 4. år tages eksisterende ejerpolitik op til fornyet politisk 
stillingtagen i Svendborg Kommune. 
Processen med udarbejdelse af en ny ejerpolitik gennemføres i 2022, og 
forberedes i tæt dialog mellem Svendborg Kommune og de kommunale 
selskaber. 
En forelæggelse af ny ejerpolitik til politisk godkendelse forventes medio 
2022. 
 
Projektgodkendelse (myndighedsgodkendelse) af en lukning af 
Svendborg Kraftvarme: 
 
Som det ser ud pt., er der endnu ikke meddelt en godkendelse til, at 
SKV kan lukke fra de respektive myndigheder. 
Som der tidligere er informeret om, skal der for at lukke en virksomhed 
som SKV, kunne meddeles de nødvendige tilladelser til dette fra de 
respektive myndigheder. 
Svendborg Kommune arbejder på denne proces. 
Høringsmateriale er af SK udsendt i offentlig høring i 4 uger fra den 24. 
februar 2022. (vedlagt som bilag) 
I henhold til den forventede procesplan, udarbejdes såvel et 
projektforslag som en forventet nødvendig dispensationsansøgning. 
Denne proces forventes at strække sig over perioden fra december 2021 
til marts 2022. 
Ud fra de samfundsøkonomiske beregninger fremgår det, at det ikke vil 
være fordelagtigt at lukke SKV.  
 
En dispensationsansøgning til Energistyrelsen, forventes at kunne 
fremsendes omkring april måned. 
Behandling hos Energistyrelsen, politisk behandling i Svendborg 
Kommune inkl. en 4 ugers klageperiode, forventes fra april til september 
2022. 
En endelig godkendelse inkl. nødvendig dispensation til en lukning af 
SKV, forventes at kunne foreligge omkring september 2022. 
 
Købsaftalen med SFV 
Processen med at udarbejde en endelig købsaftale er opstartet og SKV 
forventer, at en endelig købsaftale kan være på plads medio 2022. 
Fra SKV er det bestyrelsesformanden og direktøren der forestår denne 
proces i tæt samarbejde med Svendborg Kommune med juridisk bistand 
fra advokat Hans Lindstrøm. 
Købsaftalen med SFV vil være betinget af, at der kan opnås de 
nødvendige myndighedsgodkendelser til en lukning af SKV. 
 
Der er udarbejdet en rapport som nærmere beskriver afgrænsningen til 
såvel de tekniske som bygningsmæssige afgrænsninger i forhold til 
købsaftalen.  
 
Markedsuro på grund af høje el- og gaspriser 
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Med baggrund i de nuværende høje el- og gaspriser, med et konstateret 
særligt højt gennemsnitsniveau i december 2021, har beslutningen om 
lukketidspunktet for SKV været til fornyet overvejelse.  
 
Med de aktuelle høje priser på el og gas, vil varme produceret på SKV, 
fortsat kunne leveres til en stabil og konkurrencedygtig pris, samtidig 
med at affald vil kunne modtages til konkurrencedygtige markedspriser. 
 
Fastholdelsesaftalen med medarbejderne 
Processen med at indgå en fastholdelses- præstations- og 
uddannelsesaftale med alle medarbejdere inden udgangen af 2021, er 
på nuværende tidspunkt afsluttet.  
Der er indgået en individuel aftale med alle medarbejdere, hovedparten 
af aftalerne har virkning pr. 31. december 2022.  
Med enkelte medarbejdere er der indgået en aftale om, at deres 
ansættelse fortsætter ind i 2023, således at der vil være bemanding til 
klargøringen af produktionsanlægget til nedtagning, samt bemanding til 
at håndtere det administrative arbejde omkring regnskabsafslutning for 
2022, samt tilknyttede administrationer indtil grund og bygninger 
overdrages til SFV.  
 
Opsigelse af medarbejdere 
I forhold til medarbejderne, er der sammen med HR i Svendborg 
Kommune igangsat en proces for at sikre, at alle medarbejdere bliver 
opsagt rettidigt, i forhold til de arbejdsretslige regler. 
Processen gennemføres i tæt samarbejde med de respektive 
organisationer og tillidsmænd. 
De første opsigelser vil blive udsendt i juni måned. Opsigelsestidspunkt 
afhænger af, hvor længe og hvordan man har været / er ansat.  
 
Det er aftalt med enkelte medarbejdere, at deres ansættelse forlænges 
ind i starten af 2023, hvor der skal klargøres til nedbrydning, andre 
følgearbejder samt administrativ afslutning af SKV. 
 
Med Svendborg Kommune er det aftalt, at medarbejdere ved Svendborg 
Kraftvarme kan søge på ledige stillinger (omplacering) i Svendborg 
Kommune, på lige fod med medarbejdere ansat i Svendborg Kommune. 
 
Proces- og tidsplanen for nedlukningen, opdateres løbende i samarbejde 
med det tilknyttede rådgiverteam samt Svendborg Kommune. 
 
På bestyrelsesmødet den 24. november 2021 besluttede bestyrelsen, at 
der skulle rettes henvendelse til Svendborg Kommune i forhold til, om 
lukketidspunktet for SKV fortsat vurderes realistisk. 
Fra Svendborg Kommune er det meddelt, at på trods af, at der endnu 
ikke foreligger en godkendelse til lukning af SKV, vurderer 
administrationen i SK fortsat, at den iværksatte proces for lukning af 
SKV er realistisk. 
 
Processen med at udarbejde et udbudsmateriale for en nedtagning af 
produktionsanlægget igangsættes omkring 1. april 2022. Indtil da 
foretages der indledende forberedende arbejder. 
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Tilbudsfase og kontrahering vil blive gennemført i perioden oktober – 
december 2022. 
Nedbrydningen af produktionsanlægget forventes opstartet primo 2023, 
når anlægget er klargjort til at kunne nedtages.  
Nedbrydningen forventes at strække sig over ca. 6 måneder, således at 
grund og bygninger rømmet for affaldskraftvarmeinstallationer kan 
overdrages til SFV ca. 1. august 2023. 
Det er pt. aftalt, hvilket personale der vil komme til at indgå i denne 
proces. 
 
Der mangler på nuværende tidspunkt at blive taget stilling til 
ledelsesforholdene for SKV efter februar 2023. 
Med de nuværende aftaler vil ansættelsen af såvel direktør som 
driftschef ophøre med udgangen af februar måned 2023. 
I vedlagte bilag A beskrives 4 forskellige modeller for, hvordan ledelse af 
SKV kan håndteres fra marts 2023 og indtil overdragelse sker til SFV.  
 
Bilag: 
Høringsbrev om lukning af SKV. 
Projektforslag – Nedlæggelse af SKV 
Bilag A – Organisering af SKV i 2023, dateret den 18.02.2022 
Aktiviteter i 2023 – delplan B 
 
Bemærkninger fra mødet: 
Bestyrelsen drøftede de 4 modeller, og der var enighed om, at det er at 
foretrække, at projektledelsen varetages af ansatte, der har kendskab til 
anlægget og som er beslutningsdygtige. 
 
Indstilling 
Sagen fremlægges til orientering, drøftelse og beslutning om, hvordan 
virksomheden skal ledes i perioden fra marts 2023 og indtil 
overdragelse til SFV. 
 
Beslutning 
Bestyrelsen besluttede at vælge model 2 i afviklingsperioden i 2023, 
hvor SKV beholder direktørfunktionen, bygherrerollen, projektledelsen 
og administrationen. Cowi gennemfører udbud og kontrahering.  
KBJ blev bedt om at udarbejde et oplæg til en ressource plan for 
perioden fra 1. marts til aflevering af bygninger til SFV ca. 1. august 
2023.  
 
7. Henvendelse fra SFV om driftsforlængelse af SKV indtil 30. 

juni 2023 
 
Sagsfremstilling: 
SFV har ved bestyrelsesformand Olav Grønn Hansen henvendt sig til 
SKV, med et ønske om at udsætte lukningen af SKV indtil den 30. juni 
2023. 
SFV har oplyst, at Olav Grønn har mandat fra en enig bestyrelse, og at 
SFV ønsker at høre om SKV`s holdning til det fremsatte ønske. 
Henvendelsen begrundes med, at SFV´s ønske om en lukning af SKV er 
forandret. 
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Råvarepriserne (gas og el) er steget voldsomt og meget ukontrolleret. 
SFV vurderer, at såfremt SKV stopper produktionen ultimo 2022, vil 
varmeprisen for SFV for vinteren 2023, få en stigning vurderet til 20 
mio. kr. i forhold til nuværende prisniveau, som ifølge SFV allerede er 
steget med 35%. 
 
Henvendelsen fra SFV er videresendt til Svendborg Kommune som ejer 
af SKV, med henblik på, at SK politisk forholder sig til det fremsatte 
ønske. 
Svendborg Kommune har efterfølgende meldt tilbage, at sagen vil blive 
forelagt på det kommende ØU-møde fastlagt til den 22. marts 2022, og 
at der ønskes en tilbagemelding fra SKV om, hvordan man stiller sig til 
henvendelsen. 
 
Beslutningen om at lukke SKV med udgangen af 2022, er med baggrund 
i en byrådsbeslutning af 21. november 2020, efter ønske fra SFV. 
Der er efterfølgende indgået en hovedaftale, hvor købstilbuddet fra SFV 
blev bekræftet. 
 
SKV har siden denne beslutning arbejdet målrettet på at realisere 
kommunalbestyrelsens beslutning.  

Dette indebærer, at alle driftsaftaler, rådgiveraftaler, kontrakter, 
leveringsaftaler for brændsel, lejemål, miljøgodkendelser, 
vedligeholdelsesplaner, ansættelsesforhold, budgetter mv. er målrettet 
efter en lukning af SKV pr. 31. december 2022. 

En ændring af den nuværende beslutning om at lukke SKV den 31. 
december 2022, vil betyde indgribende ændringer i forhold til de 
nuværende forudsætninger for nedlukningsdrift og økonomi ved SKV i 
såvel 2022 som i 2023/2024. 

Eksempelvis er der for 2022 ikke kalkuleret med en årlig revision i 
august, men et væsentligt mindre rensestop i juni.  
Ved en fortsættelse af driften ind i 2023 vil der være behov for, at 
værket udtages til årligt serviceeftersyn (revision) med en forventelig 
meromkostning i størrelsen 6 – 7 mio. kr. 

Administrationen vil ud fra ovenstående anbefale, at der udarbejdes en 
konsekvensbeskrivelse som bl.a. indeholder en vurdering af:  
- om det er realistisk at videreføre SKV? 
- kan der gennemføres en revision af anlægget i august / september? 
- kan der skaffes brændsel til anlægget? 
- kan der rekrutteres og fastholdes personale? 
- hvordan vil økonomien se ud, herunder den økonomiske betydning for   
såvel affaldskunder som varmekunder? 

Bemærkninger på mødet: 
Der blev spurgt ind til den nye miljøgodkendelse som træder i kraft 3. 
december 2023, om der kan søges om dispensation.   
Dette er ikke en mulighed, da det er et EU-direktiv.  
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Indstilling: 
Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering, drøftelse og stillingtagen. 
 
Beslutning: 
Bestyrelsen for SKV har på mødet besluttet: 

at administrationen udarbejder en konsekvensbeskrivelse som bl.a. 
indeholder en vurdering af: 

-om det er realistisk at videreføre SKV? 

-kan der gennemføres en revision af anlægget i august / september? 

-kan der skaffes brændsel til anlægget? 

-kan der rekrutteres og fastholdes personale? 

-hvordan vil økonomien se ud herunder den økonomiske betydning 
for såvel affaldskunder som varmekunder? 

Inden konsekvensbeskrivelsen fremsendes til Svendborg Kommune, 
ønsker bestyrelsen at blive inddraget, idet følgende skal være en del af 
beskrivelsen: 

Det er bestyrelsens holdning, at det kan være fornuftigt at fortsætte 
driften af SKV ind i 2023, under de nuværende forhold med høje 
energipriser og lån der snart er afviklet, dog bør man ud fra en 
driftsøkonomisk betragtning ved drift af SKV ind i 2023, fortsætte indtil 
30. november 2023, hvor den nuværende miljøgodkendelse udløber.  

Grundlæggende er det dog bestyrelsens indstilling, at SFV må overtage 
SKV P/S som selskab enten nu eller senest 31. december 2022, såfremt 
produktionen ønskes fortsat ind i 2023. 

SFV kan herved selv afgøre, hvornår det optimale tidspunkt vil være for 
en nedlæggelse af produktionen på SKV. 

Ud fra de ønsker der har været fremsat fra SFV til en lukning af SKV, 
samt ud fra en samlet risikovurdering, finder bestyrelsen det mest 
hensigtsmæssigt, at SFV selv overtager ansvaret for en fortsat drift af 
SKV.  
SFV`s begrundelse for i 2020, at ønske SKV lukket senest med 
udgangen af 2022, var bl.a. med udgangspunkt i, at SFV kunne opnå et 
energitilskud i alt i størrelsen ca. 30 mio. kr., hvilket ville medføre, at 
driften af den nyetablerede varmepumpe ville blive mere rentabel. 

Varmekunderne hos SFV er prismæssigt beskyttet af 
Varmeforsyningsloven. Det betyder, at med de nuværende aftaler vil det 
være affaldskunderne i Svendborg som bærer risikoen ved en fortsat 
drift ind i 2023, i et forventeligt uforudsigeligt energi- og affaldsmarked i 
en længere periode fremadrettet. 

Alternativet til at SFV overtager SKV P/S vil være at fortsætte driften af 
SKV med kommunalt ejerskab ind i 2023.  
Her vil det være afgørende, at der inden der indgås en aftale om 
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forlængelse af driften med SFV, er opnået enighed mellem SKV og SFV 
om de grundlæggende forudsætninger for, hvordan varmeprisen skal 
beregnes og afregnes. 

Der indkaldes til teams-møde onsdag den 9. marts 2022, kl. 17.00 til 
gennemgang af konsekvensbeskrivelse. 

 
8. Direktionen orienterer om de overordnede rammevilkår inden 

for affaldsenergi- og fjernvarmesektoren. 
 
Sagsfremstilling: 
Den Nationale Klimaplan af 16. juni 2020, er skabt på baggrund af et 
bredt politisk flertal. Affaldsområdet og affaldsenergiområdet samt 
udviklingen af denne indgår i Klimaplanen. 
Politisk gives der udtryk for, at man vurderer, at der er indgået en aftale 
om en fornuftig retning med mere genanvendelse og mindre 
forbrænding. 
 
Klimaplanen er tidligere udsendt til bestyrelsens orientering og drøftet 
på bestyrelsesmødet den 2. september 2020. 
 
Som processen med implementeringen af planen skrider frem, ser det 
indtil videre ud til at intentionen om, at et lovforslag skal besluttes 
ultimo 2022 med ikrafttrædelse i 2025 fortsat vil være realistisk. 
Der har hen over de seneste måneder været afholdt høringer af udkast 
til lovforslaget. 
DAF har på vegne af affaldssektoren bidraget til denne proces med 
høringssvar, hvor det bl.a. påpeges, at lovforslaget går ud over de 
rammeudmeldinger, der er vedtaget i forbindelse med godkendelsen af 
Den Nationale Klimaplan. 
DAF har fulgt op via en direkte henvendelse til partiernes ordfører og 
rådgivere bag forliget, og har her gjort opmærksom på 
overimplementeringen af Den Nationale Klimaplan på affaldsområdet. 
DAF har endvidere opfordret KL til at gå ind i de principielle forhold 
omkring kommunernes fremtidige rolle. 
Særligt forholdet materialenyttiggørelse (forberedelse med henblik på 
genbrug) og genanvendelse har påkaldt sig opmærksomhed. Af 
Klimaplanen fremgår det, at denne indeholder forhold omkring 
genanvendeligt husholdningsaffald. DAF opfatter, at 
materialenyttiggørelse medtager langt mere end det, der er besluttet. 
I forhold til DAF`s tilkendegivelser har DI udtrykt stor tilfredshed med 
lovforslagets indhold. 
Co2 fangst fylder meget i den politiske debat, og man har meget fokus 
på, at det skal lykkes med Co2 fangst på de danske affaldsenergianlæg. 
 
Energistyrelsen afholder løbende digitale temamøder, hvor branchen 
inddrages i processen. Det er branchens vurdering, at de forhold man 
har fremført loyalt, bliver bragt videre til de politiske beslutningstagere. 
 
Svendborg Kraftvarme deltager i det omfang temamøderne er relevante 
i forhold til virksomhedens drift og fremtid. 
Alle møder holdes virtuelt. 
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Bemærkninger fra mødet: 
Fremtiden vil ligeledes byde på mere tilsynsnetværk med 
affaldssektoren generelt og med værker som SVK. 
 
Indstilling: 
Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering. 
 
Beslutning: 
Indstillingen godkendes. 
 
 
9. Indkaldelse til generalforsamling 

Sagsfremstilling 

Den ordinære generalforsamling skal jf. vedtægterne for Svendborg 
Kraftvarme A/S, holdes senest 5 måneder efter regnskabsårets udløb. 
Bestyrelsen skal skriftligt indkalde til generalforsamling med mindst 2 
ugers og højest 4 ugers varsel. I indkaldelsen skal der angives tid og 
sted for afholdelse af generalforsamlingen samt angivelse af dagsorden. 
 
Den ordinære generalforsamling finder sted tirsdag den 16. maj 2022 kl. 
13.30 på adressen: Vand & Affald, Ryttermarken 21, 5700 Svendborg. 
 
Der er udarbejdet forslag til indkaldelse til generalforsamling i 
Svendborg Kraftvarme A/S, med angivelse af punkter til behandling.  
 
Bemærkninger fra mødet: 
KBJ gjorde opmærksom på, at når der ikke længere er produktion på 
Svendborg Kraftvarme efter 31. december 2022, bør det 
medarbejdervalgte bestyrelsesmedlem udtræde af bestyrelsen. 
 
Bilag: 
Indkaldelse til generalforsamling, 16. maj 2022 kl. 13.30 
Gældende vedtægter for Svendborg Kraftvarme P/S 
 
Indstilling 
Det indstilles, at forslag til indkaldelse til generalforsamling godkendes 
og derefter sendes indkaldelsen til aktionæren (Svendborg Kommune) 
samtidig med offentliggørelse på selskabets hjemmeside. 
 
Beslutning 
Indstillingen godkendes, idet bestyrelsen vil indstille til 
generalforsamlingen, at det medarbejdervalgte bestyrelsesmedlem 
udtræder af bestyrelsen, når produktionen ophører på SKV. 
 
 
10. Dato for næste bestyrelsesmøde 
 
Sagsfremstilling: 
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Næste bestyrelsesmøde er planlagt til onsdag den 27. april 2022, kl. 
15:00 – 17.00  
 
Indstilling 
Det indstilles, at den foreslåede dato og tidspunkt for bestyrelsesmødet 
fastholdes. 
 
Beslutning 
 
Næste bestyrelsesmøde planlagt til onsdag den 27. april 2022, kl. 15:00 
– 17.00 ændres mødetidspunkt til kl. 14:00 – 16:00. 
 
 
11. Eventuelt 
 
Honorering af bestyrelsen blev drøftet. 
 
 
Beslutning om offentliggørelse: 
Alle dagsordensatte punkter kan offentliggøres uden bilag. 
 
_______________________________________________________ 
Ovenstående vedtaget på bestyrelsesmøde den 1. marts 2022 
 
 
 
 
_________________________ ___________________________ 
Ove Engstrøm  Dorthe Ullemose 
  
 
 
 
_________________________ ___________________________ 
Torben Frost   Niels Jørgensen 
 
 
 
_________________________ ___________________________ 


